
Seminář č. 8Seminář č. 8

Příčiny státní intervence do 

hospodářství, hospodářská hospodářství, hospodářská 

politikapolitika



• co je to „intervencionismus“?• co je to „intervencionismus“?

• charakterizujte roli státu v ekonomice v 

následujících historických etapách: 15.-následujících historických etapách: 15.-

17.století, 18.-19. století, 20. století, 17.století, 18.-19. století, 20. století, 

současnost

• uveďte příčiny, které vedly k růstu vlivu • uveďte příčiny, které vedly k růstu vlivu 

státu v ekonomice a prezentujte svůj názor státu v ekonomice a prezentujte svůj názor 

na současnou roli státu v ekonomice

• se kterými směry ekonomického myšlení 

je zejména spjat státní intervencionismus je zejména spjat státní intervencionismus 

v hospodářství?



• co je to hospodářská politika?• co je to hospodářská politika?

• jaké jsou cíle hospodářské politiky?

• interpretujte tzv. „magický čtyřúhelník“• interpretujte tzv. „magický čtyřúhelník“

• jaké jsou základní typy HOPO?• jaké jsou základní typy HOPO?

• jaké další typy HOPO znáte?

• jak lze měřit význam (roli) státu v 
ekonomice?ekonomice?

• co je to „den daňové svobody“?

• jaké jsou základní rozdíly mezi 
keynesiánskou a konzervativní keynesiánskou a konzervativní 
hospodářskou politikou?


